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VENDIM

Nr. 24 daté 18. 03. 2024

PR
“MIRATIM E TAVANEVE PERGA:FITORE TE SHPENZIMEVE TE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESIM 2025-2027”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015,"Pér vetéqgeverisjen vendore", ligji nr. 9936 daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, ligji nr. 68/2017, pika 3, neni
48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin nr. 23, daté 30.07.2018 , i Ministrisé
Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s€¢ programit buxhetor
afatmesém” i ndryshuar, me Udhézimin nr. 03, daté 28.02.2024, i Ministris¢ Financave dhe
Ekonomisé, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027” dhe buxhetit t&
vitit 2025, e miratuar me VKB. nr. 51, daté 15.12.2023, “Pér miratimin e kalendarit t&€ programit
buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit vjetor 2025”, bashkia Mirdité, si dhe projekt-
vendimin s& bashku me tabelat, e paraqitur nga kryetari i bashkisg&, késhillit bashkiak, pas
diskutimeve né seancg;

VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor, afatmesém 2025-
2027, né nivel programi, sipas tabelave bashkélidhur, pjesé pérbérse e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Mirdit¢, (GSM, t&€ gjitha
drejtorité dhe agjencité e bashkisg).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor. nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.
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Tavanet e Programeve Buxhetore

2025 2026 2027

AA133 | Aparati dhe Drejtimi i Bashkisé ' ‘ . ,
Pagat dhe sigurimet shogérore 91,025 91,978 92,935
Té€ tjera shpenzime korrente 25,035 26,082 28,170
Shpenzimet kapitale 6,800 6,800 7,755
Tavanet e pérgjithshme 122,860 124,860 128,860
AB133 | Punét Publike dhe Mirémbajtja S ‘
Pagat dhe sigurimet shoqérore 78,634 79,711 80,716
Té tjera shpenzime korrente 21,087 25,087 29,087
Shpenzimet kapitale 63,104 68,096 74,948
Tavanet e pérgjithshme 162,825 172,894 184,751
AC133 | Siguria Publike - - ‘
Pagat dhe sigurimet shogérore 41,342 41,842 41,842
Té tjera shpenzime korrente 8,340 8,340 9,341
Shpenzimet kapitale 0 1,000 1,000
Tavanet e pérgjithshme 49,682 51,182 52,183
AD133 | Arsirni, Shérbimi Social, Kultura dhe Sporti o ,
Pagat dhe sigurimet shogérore 144,689 145,689 146,689
Té tjera shpenzime korrente 38,996 39,997 39,998
Shpenzimet kapitale 1,830 1,830 1,830
Tavanet e pérgjithshme 185,515 187,516 188,517
AE133 | Bujgésia, Veterinaria dhe Pyjet o i :
Pagat dhe sigurimet shoqérore 35,877 36,377 36,877
Té tjera shpenzime korrente 3,415 4,415 4,416
Shpenzimet kapitale 18,837 20,837 22,836
Tavanet e pérgjithshme 58,129 61,629 64,129
AF133 | Fondi Rezervé dhe Kontigjencé : : ’
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 5,000 5,000 5,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 5,000 5,000 5,000
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 391,567| 395,597| 399,059
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TIERAKORRENTE ~101,873| 108,921 116,012
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE L 90,571| £ 98,563| 108,369
TOTALI | TAVANEVE TE PERGIITHSHME 584,011 603,081 623,440
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIJE (%) 0.0% 0.0% 0.0%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 0 0 0




